

JUZGADO SESENTA Y NUEVE (69) CIVIL MUNICIPAL HOY JUZGADO

Factoring Servimos <notificacionesjuridicas@factoringsevimos.com>

Jue 03/08/2023 16:27

Para: Juzgado 69 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl69bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC: Margarita Santacruz Trujillo <margaritas@viafactoring.com>

 1 archivos adjuntos (504 KB)

MEMORIAL RAD LIQUIDACION DE CREDITO ALBERTO ENRIQUE GAITAN HERRERA C 4616.pdf;

JUZGADO SESENTA Y NUEVE (69) CIVIL MUNICIPAL HOY JUZGADO CINCUENTA Y UNO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C. E. S. D. RAD 2020 – 00998 - 00 PROCESO: EJECUTIVO DEMANDANTE: FACTORING SERVIMOS S. A. S. DEMANDADO: ALBERTO ENRIQUE GAITÁN HERRERA

Muy buenas tardes, en mi calidad de representante legal de la sociedad demandante FACTORING SERVIMOS SAS, me permito allegar liquidación de crédito a su despacho cumpliendo así con lo pertinente.

Al señor Juez

Mauricio Alexander Montaña Ballesteros

Señor

**JUZGADO SESENTA Y NUEVE (69) CIVIL MUNICIPAL HOY JUZGADO
CINCUENTA Y UNO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE
DE BOGOTÁ D.C.**

E.

S.

D.

RAD 2020 – 00998 - 00

PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: FACTORING SERVIMOS S. A. S.

DEMANDADO: ALBERTO ENRIQUE GAITÁN HERRERA

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

MAURICIO ALEXANDER MONTAÑA BALLESTEROS, mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadanía No.79.763.005 de Bogotá D.C., obrando en causa propia, como representante legal de la sociedad demandante dentro del proceso de la referencia, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 446 del CGP., me permito allegar la liquidación de crédito del proceso de la referencia por valor de **DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTIÚN PESOS CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS (\$17.703.821,44 M/CTE), 30 DE JULIO DE 2023**

De acuerdo con lo anterior, solicito se ordene el traslado de la presente liquidación de crédito a la parte demandada de acuerdo con lo normado en el numeral segundo del artículo 446 del C.G.P.

Atentamente,

MAURICIO ALEXANDER MONTAÑA BALLESTEROS

C.C. No. 79.763.005 de Bogotá D.C

REPRESENTANTE LEGAL DE FACTORING SERVIMOS S.A.S.

LIQUIDACION DE CREDITO														
JUZGADO SESENTA Y NUEVE (69) CIVIL MUNICIPAL HOY CINCUENTA Y UNO (51) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C.														
DEMANDANTE:					DEMANDADO:									
PROCESO:					INSTRUCCIÓN									
Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>					Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.									
Tasa nominal mensual pactada >>>														
CAPITAL:					Fecha Inicial									
CHEQUE					MF971666									
VIGENCIA		Brio. Cte.	LÍMITE USURA			TASA	TASA	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva 1.5	Anual	Nominal Mensual	Pactada	FINAL	Capital Liquidabl	Cuotas en mora	días	Liq Intereses	A B O N O S	Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses
	HASTA							4.212.904,00					0,00	4.212.904,00
	HASTA							4.212.904,00					0,00	4.212.904,00
24/04/2020	30/04/2020	18,69%		28,04%	2,08%	0,00%	2,08%	4.212.904,00		7	20.454,48		20.454,48	4.233.358,48
1/05/2020	31/05/2020	18,19%		27,29%	2,03%	0,00%	2,03%	4.212.904,00		31	88.408,98		108.863,46	4.321.767,46
1/06/2020	30/06/2020	18,12%		27,18%	2,02%	0,00%	2,02%	4.212.904,00		30	85.261,47		194.124,93	4.407.028,93
1/07/2020	31/07/2020	18,12%		27,18%	2,02%	0,00%	2,02%	4.212.904,00		31	88.103,52		282.228,45	4.495.132,45
1/08/2020	31/08/2020	18,29%		27,44%	2,04%	0,00%	2,04%	4.212.904,00		31	88.844,94		371.073,40	4.583.977,40
1/09/2020	30/09/2020	18,35%		27,53%	2,05%	0,00%	2,05%	4.212.904,00		30	86.231,90		457.305,30	4.670.209,30
1/10/2020	31/10/2020	18,09%		27,14%	2,02%	0,00%	2,02%	4.212.904,00		31	87.972,54		545.277,84	4.758.181,84
1/11/2020	30/11/2020	17,84%		26,76%	2,00%	0,00%	2,00%	4.212.904,00		30	84.076,82		629.354,67	4.842.258,67
1/12/2020	31/12/2020	17,46%		26,19%	1,96%	0,00%	1,96%	4.212.904,00		31	85.212,09		714.566,76	4.927.470,76
1/01/2021	31/01/2021	17,32%		25,98%	1,94%	0,00%	1,94%	4.212.904,00		31	84.596,08		799.162,84	5.012.066,84
1/02/2021	28/02/2021	17,54%		26,31%	1,97%	0,00%	1,97%	4.212.904,00		28	77.283,32		876.446,16	5.089.350,16
1/03/2021	31/03/2021	17,41%		26,12%	1,95%	0,00%	1,95%	4.212.904,00		31	84.992,20		961.438,35	5.174.342,35
1/04/2021	30/04/2021	17,31%		25,97%	1,94%	0,00%	1,94%	4.212.904,00		30	81.824,56		1.043.262,92	5.256.166,92
1/05/2021	31/05/2021	17,22%		25,83%	1,93%	0,00%	1,93%	4.212.904,00		31	84.155,50		1.127.418,42	5.340.322,42
1/06/2021	30/06/2021	17,21%		25,82%	1,93%	0,00%	1,93%	4.212.904,00		30	81.398,15		1.208.816,56	5.421.720,56
1/07/2021	31/07/2021	17,18%		25,77%	1,93%	0,00%	1,93%	4.212.904,00		31	83.979,14		1.292.795,70	5.505.699,70
1/08/2021	31/08/2021	17,24%		25,86%	1,94%	0,00%	1,94%	4.212.904,00		31	84.243,66		1.377.039,36	5.589.943,36
1/09/2021	30/09/2021	17,19%		25,79%	1,93%	0,00%	1,93%	4.212.904,00		30	81.312,81		1.458.352,16	5.671.256,16
1/10/2021	31/10/2021	17,08%		25,62%	1,92%	0,00%	1,92%	4.212.904,00		31	83.537,88		1.541.890,04	5.754.794,04
1/11/2021	30/11/2021	17,27%		25,91%	1,94%	0,00%	1,94%	4.212.904,00		30	81.654,05		1.623.544,10	5.836.448,10
1/12/2021	31/12/2021	17,46%		26,19%	1,96%	0,00%	1,96%	4.212.904,00		31	85.212,09		1.708.756,19	5.921.660,19
1/01/2022	31/01/2022	17,66%		26,49%	1,98%	0,00%	1,98%	4.212.904,00		31	86.090,47		1.794.846,66	6.007.750,66
1/02/2022	28/02/2022	18,30%		27,45%	2,04%	0,00%	2,04%	4.212.904,00		28	80.286,40		1.875.133,06	6.088.037,06
1/03/2022	31/03/2022	18,47%		27,71%	2,06%	0,00%	2,06%	4.212.904,00		31	89.628,50		1.964.761,56	6.177.665,56
1/04/2022	30/04/2022	19,05%		28,58%	2,12%	0,00%	2,12%	4.212.904,00		30	89.170,64		2.053.932,19	6.266.836,19
1/05/2022	31/05/2022	19,71%		29,57%	2,18%	0,00%	2,18%	4.212.904,00		31	94.985,41		2.148.917,60	6.361.821,60
1/06/2022	30/06/2022	20,40%		30,60%	2,25%	0,00%	2,25%	4.212.904,00		30	94.776,60		2.243.694,20	6.456.598,20
1/07/2022	31/07/2022	21,28%		31,92%	2,34%	0,00%	2,34%	4.212.904,00		31	101.667,72		2.345.361,92	6.558.265,92
1/08/2022	31/08/2022	22,21%		33,32%	2,43%	0,00%	2,43%	4.212.904,00		31	105.574,64		2.450.936,56	6.663.840,56
1/09/2022	30/09/2022	23,50%		35,25%	2,55%	0,00%	2,55%	4.212.904,00		30	107.353,86		2.558.290,42	6.771.194,42
1/10/2022	31/10/2022	24,61%		36,92%	2,65%	0,00%	2,65%	4.212.904,00		31	115.486,48		2.673.776,89	6.886.680,89
1/11/2022	30/11/2022	25,78%		38,67%	2,76%	0,00%	2,76%	4.212.904,00		30	116.353,71		2.790.130,61	7.003.034,61
1/12/2022	31/12/2022	27,64%		41,46%	2,93%	0,00%	2,93%	4.212.904,00		31	127.664,45		2.917.795,05	7.130.699,05
1/01/2023	31/01/2023	28,84%		43,26%	3,04%	0,00%	3,04%	4.212.904,00		31	132.388,48		3.050.183,53	7.263.087,53
1/02/2023	28/02/2023	30,18%		45,27%	3,16%	0,00%	3,16%	4.212.904,00		28	124.283,66		3.174.467,20	7.387.371,20

1/03/2023	31/03/2023	30,84%	46,26%	3,22%	0,00%	3,22%	4.212.904,00	31	140.142,28	3.314.609,48	7.527.513,48		
1/04/2023	30/04/2023	31,39%	47,09%	3,27%	0,00%	3,27%	4.212.904,00	30	137.660,33	3.452.269,81	7.665.173,81		
1/05/2023	31/05/2023	30,27%	45,41%	3,17%	0,00%	3,17%	4.212.904,00	31	137.947,41	3.590.217,22	7.803.121,22		
1/06/2023	30/06/2023	29,76%	44,64%	3,12%	0,00%	3,12%	4.212.904,00	30	131.587,29	3.721.804,51	7.934.708,51		
1/07/2023	31/07/2023	31,39%	47,09%	3,27%	0,00%	3,27%	4.212.904,00	31	142.249,01	3.864.053,52	8.076.957,52		
SUBTOTALES:						>>>>	4.212.904,00	0,00	1.194	3.864.053,52	0,00	3.864.053,52	8.076.957,52
CAPITAL												4.212.904,00	
INTERESES DE MORA												3.864.053,52	
SANCION COMERCIAL												842.580,80	
TOTAL: CAPITAL INTERESES												8.919.538,32	

LIQUIDACION DE CREDITO														
JUZGADO SESENTA Y NUEVE (69) CIVIL MUNICIPAL HOY CINCUENTA Y UNO (51) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C.														
DEMANDANTE:					DEMANDADO:									
PROCESO: 110014003006920200099800					INSTRUCCIÓN									
Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>					Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.									
Tasa nominal mensual pactada >>>														
CAPITAL: 4.212.904,00					Fecha Inicial 24/05/2023									
CHEQUE MF971667														
VIGENCIA		Brio. Cte.	LÍMITE USURA			TASA	TASA	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva 1.5	Anual	Nominal Mensual	Pactada	FINAL	Capital Liquidabl	Cuotas en mora	días	Liқ Intereses	A B O N O S	Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses
	HASTA							4.212.904,00					0,00	4.212.904,00
	HASTA							4.212.904,00					0,00	4.212.904,00
24/05/2023	31/05/2023	18,69%		28,04%	2,08%	0,00%	2,08%	4.212.904,00		8	23.376,55		23.376,55	4.236.280,55
1/06/2023	30/06/2023	18,19%		27,29%	2,03%	0,00%	2,03%	4.212.904,00		30	85.557,08		108.933,62	4.321.837,62
1/07/2023	31/07/2023	18,12%		27,18%	2,02%	0,00%	2,02%	4.212.904,00		31	88.103,52		197.037,15	4.409.941,15
1/08/2023	31/08/2023	18,12%		27,18%	2,02%	0,00%	2,02%	4.212.904,00		31	88.103,52		285.140,67	4.498.044,67
1/09/2023	30/09/2023	18,29%		27,44%	2,04%	0,00%	2,04%	4.212.904,00		30	85.978,98		371.119,65	4.584.023,65
1/10/2023	31/10/2023	18,35%		27,53%	2,05%	0,00%	2,05%	4.212.904,00		31	89.106,30		460.225,95	4.673.129,95
1/11/2023	30/11/2023	18,09%		27,14%	2,02%	0,00%	2,02%	4.212.904,00		30	85.134,72		545.360,66	4.758.264,66
1/12/2023	31/12/2023	17,84%		26,76%	2,00%	0,00%	2,00%	4.212.904,00		31	86.879,38		632.240,05	4.845.144,05
1/01/2024	31/01/2024	17,46%		26,19%	1,96%	0,00%	1,96%	4.212.904,00		31	85.212,09		717.452,14	4.930.356,14
1/02/2024	29/02/2024	17,32%		25,98%	1,94%	0,00%	1,94%	4.212.904,00		29	79.138,27		796.590,41	5.009.494,41
1/03/2024	31/03/2024	17,54%		26,31%	1,97%	0,00%	1,97%	4.212.904,00		31	85.563,67		882.154,08	5.095.058,08
1/04/2024	30/04/2024	17,41%		26,12%	1,95%	0,00%	1,95%	4.212.904,00		30	82.250,51		964.404,60	5.177.308,60
1/05/2024	31/05/2024	17,31%		25,97%	1,94%	0,00%	1,94%	4.212.904,00		31	84.552,05		1.048.956,64	5.261.860,64
1/06/2024	30/06/2024	17,22%		25,83%	1,93%	0,00%	1,93%	4.212.904,00		30	81.440,81		1.130.397,45	5.343.301,45
1/07/2024	31/07/2024	17,21%		25,82%	1,93%	0,00%	1,93%	4.212.904,00		31	84.111,42		1.214.508,87	5.427.412,87
1/08/2024	31/08/2024	17,18%		25,77%	1,93%	0,00%	1,93%	4.212.904,00		31	83.979,14		1.298.488,01	5.511.392,01
1/09/2024	30/09/2024	17,24%		25,86%	1,94%	0,00%	1,94%	4.212.904,00		30	81.526,12		1.380.014,13	5.592.918,13
1/10/2024	31/10/2024	17,19%		25,79%	1,93%	0,00%	1,93%	4.212.904,00		31	84.023,23		1.464.037,36	5.676.941,36
1/11/2024	30/11/2024	17,08%		25,62%	1,92%	0,00%	1,92%	4.212.904,00		30	80.843,11		1.544.880,47	5.757.784,47
1/12/2024	31/12/2024	17,27%		25,91%	1,94%	0,00%	1,94%	4.212.904,00		31	84.375,85		1.629.256,32	5.842.160,32
1/01/2025	31/01/2025	17,46%		26,19%	1,96%	0,00%	1,96%	4.212.904,00		31	85.212,09		1.714.468,41	5.927.372,41
1/02/2025	28/02/2025	17,66%		26,49%	1,98%	0,00%	1,98%	4.212.904,00		28	77.759,14		1.792.227,55	6.005.131,55

1/03/2025	31/03/2025	18,30%	27,45%	2,04%	0,00%	2,04%	4.212.904,00	31	88.888,52	1.881.116,06	6.094.020,06			
1/04/2025	30/04/2025	18,47%	27,71%	2,06%	0,00%	2,06%	4.212.904,00	30	86.737,26	1.967.853,32	6.180.757,32			
1/05/2025	31/05/2025	19,05%	28,58%	2,12%	0,00%	2,12%	4.212.904,00	31	92.142,99	2.059.996,31	6.272.900,31			
1/06/2025	30/06/2025	19,71%	29,57%	2,18%	0,00%	2,18%	4.212.904,00	30	91.921,36	2.151.917,67	6.364.821,67			
1/07/2025	31/07/2025	20,40%	30,60%	2,25%	0,00%	2,25%	4.212.904,00	31	97.935,82	2.249.853,49	6.462.757,49			
1/08/2025	31/08/2025	21,28%	31,92%	2,34%	0,00%	2,34%	4.212.904,00	31	101.667,72	2.351.521,21	6.564.425,21			
1/09/2025	30/09/2025	22,21%	33,32%	2,43%	0,00%	2,43%	4.212.904,00	30	102.169,00	2.453.690,22	6.666.594,22			
1/10/2025	31/10/2025	23,50%	35,25%	2,55%	0,00%	2,55%	4.212.904,00	31	110.932,32	2.564.622,54	6.777.526,54			
1/11/2025	30/11/2025	24,61%	36,92%	2,65%	0,00%	2,65%	4.212.904,00	30	111.761,11	2.676.383,64	6.889.287,64			
1/12/2025	31/12/2025	25,78%	38,67%	2,76%	0,00%	2,76%	4.212.904,00	31	120.232,17	2.796.615,81	7.009.519,81			
1/01/2026	31/01/2026	27,64%	41,46%	2,93%	0,00%	2,93%	4.212.904,00	31	127.664,45	2.924.280,26	7.137.184,26			
1/02/2026	28/02/2026	28,84%	43,26%	3,04%	0,00%	3,04%	4.212.904,00	28	119.576,69	3.043.856,95	7.256.760,95			
1/03/2026	31/03/2026	30,18%	45,27%	3,16%	0,00%	3,16%	4.212.904,00	31	137.599,77	3.181.456,73	7.394.360,73			
1/04/2026	30/04/2026	30,84%	46,26%	3,22%	0,00%	3,22%	4.212.904,00	30	135.621,56	3.317.078,28	7.529.982,28			
1/05/2026	31/05/2026	31,39%	47,09%	3,27%	0,00%	3,27%	4.212.904,00	31	142.249,01	3.459.327,29	7.672.231,29			
1/06/2026	30/06/2026	30,27%	45,41%	3,17%	0,00%	3,17%	4.212.904,00	30	133.497,49	3.592.824,79	7.805.728,79			
1/07/2026	31/07/2026	29,76%	44,64%	3,12%	0,00%	3,12%	4.212.904,00	31	135.973,53	3.728.798,32	7.941.702,32			
SUBTOTALES:							>>>>	4.212.904,00	0,00	1.165	3.728.798,32	0,00	3.728.798,32	7.941.702,32
CAPITAL														4.212.904,00
INTERESES DE MORA														3.728.798,32
SANCION COMERCIAL														842.580,80
TOTAL: CAPITAL INTERESES														8.784.283,12
TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO CHEQUES MF971667 Y MF971666														\$ 17.703.821,44